УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от   24.06. 2021г.                                                                         № 324

с.Кунашак

Об итогах мониторинга реализации

Концепции организационно-

педагогического сопровождения и

профессионального самоопределения

обучающихся Кунашакского района (за I,

II квартал 2021 года)

 В целях реализации мероприятий по формированию управленческих

решений в области профессиональной ориентации, сопровождения

профессионального самоопределения обучающихся, ранней профориентации

(в т.ч. обучающихся с ОВЗ), осуществления взаимодействия

образовательных организаций с учреждениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему РМК (Сайгафарова Р.Р.) организовать работу по

методическому сопровождению образовательных организаций в рамках

реализации Концепции организационно-педагогического сопровождения и

профессионального самоопределения обучающихся.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. разработать программы внеурочной деятельности и

дополнительного образования, направленные на профессиональное

самоопределение обучающихся;

2.2. включить обучающихся с инвалидностью и/или ОВЗ в

мероприятия, проводимые в рамках внедрения Концепции.

2.3. предоставить отчет (в свободной форме) о проделанной работе в

срок до 20 сентября 2021 года в Управление образования заведующему РМК

(Сайгафарова Р.Р.)

3. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Управления образования  Макмулову А.Р.

Руководитель Управления образования                                         О.Р. Латыпова

исп. Сайгафарова Р.Р.
Рассылка: исп., в дело, ОО, МУ ДО «ЦДО»